
2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko 
daudzveidību, "zaļo" infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu" 

2.2.3.7. pasākums
"Gaisa piesārņojošo vielu emisiju samazināšana pašvaldību siltumapgādē" 

Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā



2

1. Projekta iesnieguma sagatavošana



3

ATKLĀTA PROJEKTU IESNIEGUMU 
ATLASE Ministru kabineta 2024. gada 6. februāra 

noteikumi Nr. 91

17.05.2024. 2.2.3.7. Gaisa 
piesārņojošo vielu 
emisiju samazināšana 
pašvaldību siltumapgādē

https://likumi.lv/ta/id/349701-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-2-2-3-specifiska-atbalsta-merka-uzlabot-dabas-aizsardzibu
https://likumi.lv/ta/id/349701-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-2-2-3-specifiska-atbalsta-merka-uzlabot-dabas-aizsardzibu
https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-3-7
https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-3-7
https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-3-7
https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-3-7


KPVIS e-vides lietotājs

1
Līgums par KPVIS e-vides 

izmantošanu

2
Projekta iesniegums KPVIS 

e-vidē

3

https://www.cfla.gov.lv/lv
/par-e-vidi

Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


5

Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnU
rl=%2f

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f
https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

6

Kontrole 

Kontrole 
Projekta iesnieguma 
sadaļas un pielikumi



Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

7



8

Norāda informāciju par aktivitātēm, 
pasākumiem u.tml. darbībām, kas tiks 

veiktas attiecīgās projekta darbības 
īstenošanas laikā

Norāda sasniedzamu darbības rezultātu

Ja nepieciešams, veido darbības apakšadarbības, 
piemēram, projektēšana, autoruzraudzība, 

būvuzraudzība, komunikācijas un vizuālās identitātes 
pasākumi

Projekta iesnieguma sagatavošana (5)



9

MK 
noteikumu  
5. punkts

Projekta iesnieguma sagatavošana (6)



10

Projekta iesnieguma sagatavošana (7)

MK noteikumu  
38.3. 

apakšpunkts



HP darbības 

11

Vienlīdzība, iekļaušana, 
nediskriminācija un 

pamattiesību ievērošana

Klimatdrošināšana

Nenodarīt būtisku 
kaitējumu

Kvalitātes kritērijs Nr. 4.6. 

Specifiskais atbilstības kritērijs   
Nr. 3.7. 

Specifiskais atbilstības kritērijs   
Nr. 3.6. Jābūt piesaistītām vismaz 

2 HP darbībām no katras 
kategorijas

Papildus punkti



HP “Nenodarīt būtisku kaitējumu”

Pielāgošanās klimata 
pārmaiņām un 
piesārņojuma 
mazināšana

Iesniedz apliecinājumu, ka 
projekta pēcuzraudzības

periodā kā kurināmo izmantos 
mazvērtīgu biomasas 

kurināmo

Zaļais publiskais 
iepirkums

Norāda preču un pakalpojumu 
grupas, kurām piemēros zaļo 

publisko iepirkumu 

Elektrisko un elektronisko 
iekārtu u.c. atkritumu 

apsaimniekošana

Iesniedz apliecinājumu, ka 
būvdarbu veicējiem un 

pakalpojumu sniedzējiem tiks 
uzlikts pienākumus radītos 
elektriskos un elektronisko 
iekārtu atkritumus un citus 
atkritumus apsaimniekot 
atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām 

Azbestu saturošu 
materiālu apstrāde, 
transportēšana un 

utilizēšana

Iesniedz apliecinājumu, ka 
radītie azbestu saturoši 

materiāli tiks apstrādāti un 
transportēti atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par 
darba aizsardzības prasībām 
darbā ar azbestu un azbesta 
atkritumu apsaimniekošanu

ir jābūt piesaistītam vismaz 2 HP "Nenodarīt būtisku kaitējumu" darbībām



HP “Klimatdrošināšana”

Klimata risku izvērtējums

Iesniedz apliecinājumu, ka 
projekta pēcuzraudzības

periodā kā kurināmo izmantos 
mazvērtīgu biomasas 

kurināmo

Noturība pret klimatiskajiem riskiem

Ja ir plānots veikt darbības, kas paredz 
zemes rakšanas darbus,  iekļauj aprakstu 

par to, vai ir izvērtēti ēkas vai inženierbūves 
pamatu un grunts bojājumu riski 

gruntsūdeņu līmeņa svārstību dēļ vai 
infrastruktūras applūšanas riski

Iekļauj aprakstu par ugunsdrošības aspektu 
nodrošināšanu, tai skaitā atbilstību 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām

ir jābūt piesaistītam vismaz 2 
HP “Klimatdrošināšana" 

darbībām



HP “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību
ievērošana”

Sadaļas "Viegli lasīt" 
izveide

Projekta tīmekļvietnē īsa 
aprakstoša informācija par 
projektu un citu lasītājiem 
nepieciešamu informāciju 

vieglajā valodā

Informācijas pieejamība 
cilvēkiem ar 

funkcionālajiem 
traucējumiem

Tiks nodrošināts, ka saturs ir 
piekļūstams cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem, 
izmantojot vairākus sensoros 
(redze, dzirde, tauste) kanālus 
https://pieklustamiba.varam.g

ov.lv/ 

Diskrimināciju un 
stereotipus mazinoša 

komunikācija

Komunikācijas aktivitātēs tiks 
izvēlēta valoda un vizuālie tēli, 
kas mazina diskrimināciju un 

stereotipu veidošanos 
https://www.lm.gov.lv/lv/ietei

kumi-diskriminaciju-un-
stereotipus-mazinosai-

komunikacijai-ar-sabiedribu-
2211202 

Sociāli atbildīgs iepirkums

Ētiski ražoti produkti un 
pakalpojumi, lai radītu 

darbvietas, pienācīgus darba 
apstākļus, sekmētu sociālo un 

profesionālo iekļautību, 
nodrošinātu piekļūstamību

pakalpojuma sniegšanas 
vietai/videi/objektam, kā arī 

veicinātu labākus darba 
nosacījumus cilvēkiem ar 

invaliditāti un nelabvēlīgākā 
situācijā esošiem cilvēkiem

Papildus punkti: 
0,5 punkti: > 2 HP VINPI darbības

0,2 punkti: 1 HP VINPI darbība



15

Projekta iesnieguma sagatavošana (9)



Projekta iesnieguma sagatavošana (10)

16

PROJEKTA IZMAKSAS IR ATTIECINĀMAS NO 01.08. 2023. 
projektu pamatojošās dokumentācijas sagatavošanas izmaksas ir attiecināmas no 14.01.2021. 



17

Projekta iesnieguma sagatavošana (11)



✓ izmaksu un ieguvumu analīze
✓ ar pašvaldību noslēgts pakalpojums līgums par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu, kas

sagatavots atbilstoši MK noteikumu 15. punkta nosacījumiem
✓ apliecinājums par nosacījumu izpildi attiecībā uz piešķirto kompensāciju apmēru un

pārmērīgas kompensācijas kontroli
✓ apliecinājums par saņemto un plānoto komercdarbības atbalstu
✓ detalizēts uzstādāmās tehnoloģijas apraksts, kurā norādīti tās parametri, sasniedzamās

emisijas un to samazinājums pēc projekta īstenošanas
✓ uzstādāmo iekārtu tehniskās specifikācijas
✓materiālo bilanci pamatojoši dokumenti (piemēram, pamatlīdzekļu uzskaites kartītes)
✓ finansējuma pieejamību apliecinoši dokumenti
✓ izmaksas pamatojoši dokumenti:

• izmaksu aplēse vai sertificēta būvspeciālista sagatavota un parakstīta indikatīva
detalizēta būvdarbu izmaksu tāme (attiecināms, ja nav pieejama būvniecības
dokumentācijā), vai būvdarbu līguma tāme

• projekta budžetā norādīto pārējo projekta izmaksu apmēru pamatojoši
dokumenti (piemēram, līgumi, tirgus aptauju apliecinoša dokumentācija,
potenciālo piegādātāju un pakalpojumu sniedzēju izpētes dokumentācija, vai
izmaksu aprēķina atšifrējums)

Obligāti iesniedzamie pielikumi

Projekta iesnieguma sagatavošana (12)



Pielikumi,
ja attiecināms

✓ dokumenti, kas apliecina tiesības veikt ieguldījumus īpašumā, kur plānotas projekta
darbības/apakšdarbības, atbilstoši MK noteikumu 23. punktam

✓ aprēķins, kura pielikumā ir pievienots vismaz kartogrāfiskais materiāls, ievērojot personas datu aizsardzības
ierobežojumus (netiek norādīta personu identificējama informācija) konkrētas adreses ar tajos reģistrēto
iedzīvotāju skaitu, izziņa no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk – PMLP) vai tai pielīdzināma
informācija, piemēram, pašvaldības apliecinātas izdrukas/informācija no pašvaldību informācijas sistēmām,
kurās ir norādīti no PMLP saņemti dati, kā arī, ja nepieciešams, cita aprēķinu pamatojoša informācija vai
dokumenti (attiecināms, ja projekta rezultāta rādītāja aprēķinam netiek izmantoti Centrālās statistikas
pārvaldes pastāvīgo iedzīvotāju blīvuma reģionos, pilsētās, novados un pagastos gada sākumā 2022 – 2023.
dati);

✓ būvniecības dokumentācija (ja nav pieejama BIS)
✓ apliecinājums vai iepirkuma dokumentācija, ka būvdarbu veicējiem vai pakalpojumu sniedzējiem tiks

noteikts pienākums:
• projekta ietvaros radītos elektronisko iekārtu atkritumus un citus atkritumus apsaimniekot atbilstoši

normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā – nodrošināt to savākšanu,
atkalizmantošanu, sagatavošanu pārstrādei un reģenerācijai vai pārstrādāt vai reģenerēt sadarbībā
ar komersantu, kas saņēmis atļauju piesārņojošās darbības veikšanai

• azbestu saturošos materiālus apstrādāt un transportēt atbilstoši normatīvajiem aktiem par darba
aizsardzības prasībām darbā ar azbestu un azbesta atkritumu apsaimniekošanu (ja attiecināms)

✓ projektā iekļautajai iekārtai izsniegtā atļauja vai C kategorijas piesārņojošas darbības reģistrācijas
apliecinājums

Projekta iesnieguma sagatavošana (13)



Pielikumi, 
ja attiecināms

✓ projekta gatavības pakāpi apliecinoši dokumenti (ja plānoti papildu kvalitātes kritērijā Nr. 4.2. “Projekta gatavības
un iepirkuma procedūras kritērijs”)

• paziņojums par iepirkuma izsludināšanu par visiem projekta īstenošanai nepieciešamajiem būvniecības
darbiem vai tehnoloģisko iekārtu iegādi, vai ar tehnoloģisko iekārtu uzstādīšanu saistītiem pakalpojumiem

• paziņojums par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu par visiem projekta īstenošanai nepieciešamajiem
būvniecības darbiem vai tehnoloģisko iekārtu iegādi, vai ar tehnoloģisko iekārtu uzstādīšanu saistītiem
pakalpojumiem

• iepirkuma nolikums vai tehniskā specifikācija, kas apliecina piemērojamās prasības sociāli atbildīga
publiskā iepirkuma veikšanai

• iepirkuma nolikums vai tehniskā specifikācija, kas apliecina piemērojamās prasības zaļā publiskā
iepirkuma veikšanai

✓ publisko iepirkumu dokumentācijas atbilstības pārbaudes lapa (atbilstoši tīmekļvietnē
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/108/download?attachment pieejamajai formai “Iepirkuma dokumentācijas
atbilstības pārbaudes lapa”) un iepirkuma norises atbilstības pārbaudes lapa (atbilstoši tīmekļvietnē
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/109/download?attachment pieejamajai formai “Iepirkuma norises atbilstības
pārbaudes lapa”) (attiecināms, ja uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi ir pieņemts lēmums par iepirkuma
rezultātiem)

✓ zvērināta revidenta apstiprināts operatīvais finanšu pārskats, kas apstiprināts ne agrāk kā vienu mēnesi pirms
projekta iesnieguma iesniegšanas dienas (attiecināms, ja projekta iesniedzējs ir jaunizveidots komersants, kura
pārskats vēl nav apstiprināts un/vai nav pieejams Uzņēmumu Reģistra interneta vietnē vai kādā no tā informācijas
atkalizmantotāju datu bāzēm, piem., “Lursoft”), vai ja pret pēdējo noslēgto gada pārskatu ir radušās būtiskas
izmaiņas finanšu situācijā)

Projekta iesnieguma sagatavošana (13)



21

Projekta iesnieguma sagatavošana (14)



22

2. Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība



Vērtēšanas kārtība (1)

23

CFLA lēmumu par projekta
iesnieguma apstiprināšanu,
apstiprināšanu ar nosacījumu vai
noraidīšanu pieņem divu mēnešu
laikā pēc projektu iesniegumu
iesniegšanas beigu datuma 17.05.2024.

PI iesniegšana

12.07.2024.

Lēmuma 
pieņemšana

* Vērtēšanas termiņu var pagarināt uz laiku,
kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem no
projekta iesnieguma iesniegšanas beigu
datuma



24

Vērtēšanas kārtība (2)

specifiskie 
atbilstības kritēriji

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

Izslēgšanas noteikumi

➢atbilstības kritēriji

➢kvalitātes kritēriji

vienotie kritēriji



Vērtēšanas kārtība (3)

Izslēgšanas 
nosacījumi*

uz projekta iesniedzēju nav
attiecināms neviens no izslēgšanas
noteikumiem vai nav noteiktas
starptautiskās vai nacionālās
sankcijas

Atbilstību kritērijam pārbauda: 
1) uz projekta iesnieguma iesniegšanas 

dienu 
2) uz brīdi, kad tiek pieņemts lēmums par

projekta iesnieguma apstiprināšanu vai
atzinums par nosacījumu izpildi

25

*Nepiemēro projektu iesniedzējam: tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestādei, atvasinātai
publiskai personai, citai valsts iestādei

Ja atbilst izslēgšanas nosacījumiem, PI 
noraida

Ja neatbilst, vērtēšanu turpina ar N 
kritērijiem



Vērtēšanas kārtība (4)

N kritēriji

2.1. Projekta iesniedzējs un sadarbības partneris (ja tāds
ir paredzēts) nav grūtībās nonācis saimnieciskās
darbības veicējs (attiecināms, ja prasības izvirzītas
MK noteikumos par SAM īstenošanu).

Atbilstību kritērijam pārbauda: 
1) uz projekta iesnieguma iesniegšanas dienu 
2) uz brīdi, kad tiek pieņemts lēmums par

projekta iesnieguma apstiprināšanu vai
atzinums par nosacījumu izpildi

3.1. Projekta iesniegumā norādītā mērķteritorija atbilst
MK noteikumos par SAM īstenošanu noteiktajam

26

Ja kādā no N kritērijiem PI saņem vērtējumu “Nē”, 
vērtēšanu neturpina – projekta iesniegums tiek 

noraidīts

Ja nevienā no N kritērijiem nav saņemts 
vērtējums “Nē”, vērtēšanu turpina ar P 

kritērijiem



Vērtēšanas kārtība (5)

P kritēriji

1.2. Projekta iesniedzējam Latvijas Republikā nav Valsts
ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu parādu, tai
skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu
parādi, kas kopsummā pārsniedz 150 euro

Atbilstību kritērijam pārbauda: 
1) uz projekta iesnieguma iesniegšanas dienu 
2) uz precizēta projekta iesnieguma iesniegšanas dienu, ja ir bijis

lēmums par PI apstiprināšanu ar nosacījumu

1.7. Projekta iesniedzējam un projekta sadarbības
partnerim (ja attiecināms) ir pietiekama īstenošanas
un finanšu kapacitāte projekta īstenošanai.

Finanšu kapacitāte ir pietiekama, ja:
1) ir norādīti un pamatoti finansējuma avoti projektā plānotā

projekta iesniedzēja līdzfinansējuma nodrošināšanai;
2) ir sniegts pamatojums par projekta iesniedzēja spēju nodrošināt

nepieciešamo projekta iesniedzēja līdzfinansējumu, tai skaitā
pamatojot projekta iesniedzēja pieejamību norādītajiem
finansējuma avotiem projekta īstenošanas laikā un pamatojot
nepārtrauktas finanšu plūsmas nodrošināšanu projekta ieviešanai
tā plānotajā apjomā un termiņā

Ar PI jābūt iesniegtam finansējuma pieejamību apliecinošam  
dokumentam

27



Vērtēšanas kārtība (6)

P kritēriji

2.3. Projekta izmaksu lietderīgums ir pamatots ar projekta
izmaksu un ieguvumu analīzi

IIA jābūt iesniegtai ar PI 

3.2. Iekārta atbilst vidējas jaudas sadedzināšanas iekārtai
atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra
noteikumu Nr. 17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma
ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” un
Projekta ieviešana nodrošina atbilstību minēto
noteikumu 4.pielikuma prasībām attiecībā uz putekļu
(daļiņu) emisiju prasībām pēc 2025.gada 1.janvāra, vai
pēc 2030.gada 1.janvāra sadedzināšanas iekārtām ar
jaudu no 1 MW līdz 5 MW.

Projekta īstenošana nodrošinās atbilstību Ministru kabineta 2021.
gada 7. janvāra noteikumu Nr. 17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma
ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 4. pielikuma prasībām
attiecībā uz putekļu (daļiņu) emisiju prasībām pēc 2025.gada
1.janvāra, vai pēc 2030.gada 1.janvāra sadedzināšanas iekārtām ar
jaudu no 1 MW līdz 5 MW

Ar PI ir jābūt pievienotam detalizētam aprakstam ar uzstādāmo 
tehnoloģiju, tās parametriem un sasniedzamajām emisijām un to 

samazinājumu, īstenojot projektu

28



Vērtēšanas kārtība (7)

P kritēriji

3.3. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma
apmērs projektā nepārsniedz 36 euro uz vienu
iedzīvotāju (MK noteikumu 5.1.apakšpunktā
minētais rezultāta rādītājs)

ERAF finansējums uz vienu iedzīvotāju, kas gūst labumu no gaisa kvalitātes
pasākumiem (projekta rezultāta rādītājs) nedrīkst pārsniegt 36,00 euro

Rezultāta rādītāja - iedzīvotāju skaits, kas gūst labumu no gaisa kvalitātes
pasākumiem, vērtību nosaka atbilstoši CSP pēdējiem līdz PI dienai
publicētajiem datiem par valstspilsētā vai novada pilsētā reģistrēto
iedzīvotāju blīvumu (iedzīvotāju skaits/kvadrātkilometrs), reizinot to ar
6,28 kvadrātkilometriem, vai atbilstoši konkrētās valstspilsētas vai novada
pilsētas deklarēto iedzīvotāju skaitam 2 kilometru rādiusā ap
sadedzināšanas iekārtu.

Ja neizmanto CSP datus, ar PI ir jāiesniedz cii pierādāmi iedzīvotāju 
skaita dati, piemēram, aprēķins, kura pielikumā ir pievienots vismaz 

kartogrāfiskais materiāls, ievērojot personas datu aizsardzības 
ierobežojumus, konkrētas adreses ar tajos reģistrēto iedzīvotāju skaitu, 

izziņa no PMLP, vai pašvaldības apliecinātas izdrukas/informācija no 
pašvaldību informācijas sistēmām, kurās ir norādīti no PMLP saņemti 

dati
29



Vērtēšanas kārtība (8)

P kritēriji

3.4. Projekta iesniegums ir atbilstošs komercdarbības
atbalsta nosacījumiem saskaņā ar MK
noteikumos īstenošanu noteiktajam

Ar PI ir jāiesniedz:
✓ pakalpojumu līgums par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanu
✓ pielikums “Apliecinājums par nosacījumu izpildi attiecībā uz piešķirto 

kompensāciju apmēru un pārmērīgas kompensācijas kontroli” 
✓ pielikums “Projekta iesniedzēja informācija par saņemto un plānoto 

komercdarbības atbalstu” 

3.5. Projekta īstenošanas laikā un vismaz piecus
gadus pēc noslēguma maksājuma veikšanas
nekustamais īpašums, kurā tiks veiktas projektā
paredzētās darbības, pieder projekta
iesniedzējam vai ir tā valdījumā vai ir panākta
vienošanās ar nekustamā īpašuma īpašnieku par
īpašumtiesību sakārtošanu līdz projekta darbību
uzsākšanai

Projekta iesniedzējam ir jābūt īpašuma tiesībām vai apbūves tiesībām uz
nekustamo īpašumu, tai skaitā zemi un infrastruktūru, kurā tiks veiktas
projektā paredzētās darbības, vismaz uz pieciem gadiem pēc noslēguma
maksājuma veikšanas, īpašumtiesības un apbūves tiesības ir jābūt
nostiprinātām zemesgrāmatā.

Ir pieļaujams, ka nekustamā īpašuma, tai skaitā zemes, īpašuma tiesības
un apbūves tiesību nostiprina zemesgrāmatā līdz pirmā maksājuma
pieprasījuma iesniegšanai sadarbības iestādē.

30



Vērtēšanas kārtība (9)

Kvalitātes kritēriji

4.1. Projekta īstenošanas
mērķteritorijas kritērijs

Max punktu 
skaits: 1

Min 
nepieciešamais 
punktu skaits: 0

✓ vērtību 1 piešķir, ja projekta iesniegumā norādītā projekta īstenošanas vieta Rīgas,
Liepājas vai Rēzeknes valstspilsētu teritorija.

✓ vērtību 0 piešķir, ja projekta iesniegumā norādītā projekta īstenošanas vieta ir cita
valststpilsētu vai novadu pilsētu teritorija

4.2. Projekta gatavības un
iepirkuma procedūras
kritērijs

Max punktu 
skaits: 0,9

Min 
nepieciešamais 
punktu skaits: 0

✓ vērtību 0,5 piešķir, ja ar projekta iesniegumu ir iesniegts publicēts paziņojums par
iepirkuma izsludināšanu par visiem projekta īstenošanai nepieciešamajiem
būvniecības darbiem vai tehnoloģisko iekārtu iegādi, vai ar tehnoloģisko iekārtu
uzstādīšanu saistītiem pakalpojumiem.

✓ vērtību 0 piešķir, ja par visiem projekta īstenošanai nepieciešamajiem būvniecības
darbiem vai tehnoloģisko iekārtu iegādi, vai ar tehnoloģisko iekārtu uzstādīšanu
saistītiem pakalpojumiem vēl nav publicēts paziņojums par iepirkuma izsludināšanu.

Projekta gatavību fiksē uz projektu iesniegumu atlases pēdējo dienu, t.i., 17.05.2024.

31



Vērtēšanas kārtība (10)

Kvalitātes kritēriji

4.3. Sadedzināšanas iekārtas
kritērijs

Max punktu 
skaits: 1

Min 
nepieciešamais 
punktu skaits: 0

✓ vērtību 1 piešķir, ja gaisa attīrīšanas iekārtu plāno uzstādīt esošajām
sadedzināšanas iekārtām ar nominālo ievadīto siltuma jaudu lielāku par 5 MW,
bet mazāku par 50 MW.

✓ vērtību 0 piešķir, ja gaisa attīrīšanas iekārtu plāno uzstādīt esošajām
sadedzināšanas iekārtām ar nominālo ievadīto siltuma jaudu vienādu vai lielāku
par 1 MW, bet mazāku vai vienādu ar 5 MW.

4.4. Projekta efektivitātes
kritērijs

Max punktu 
skaits: >1

Min 
nepieciešamais 
punktu skaits: 1

aprēķina, izmantojot formulu:

𝐾4 =
36

𝐹/𝐼
kur:
F – plānotais ERAF finansējums;
I – plānotais iedzīvotāju, kas gūst labumu no gaisa kvalitātes uzlabošanas 
pasākumiem, skaits;
36 - maksimālais ERAF finansējums uz vienu iedzīvotāju, kas gūst labumu no gaisa 
kvalitātes uzlabošanas pasākumiem (eiro/iedz.skaits)

32



Vērtēšanas kārtība (11)

Kvalitātes kritēriji

4.5. Projekta putekļu daļiņu
samazinājuma kritērijs

Max punktu 
skaits: 1

Min 
nepieciešamais 
punktu skaits: 0

Projekta putekļu daļiņu samazinājumu aprēķina, balstoties uz putekļu daļiņu
emisiju samazinājumu attiecībā uz robežvērtību izmaiņām %

Putekļu daļiņu robežvērtības izsaka veselos skaitļos un piešķir punktus no 1 līdz
1, atkarībā no putekļu daļiņu samazinājuma

4.6. Projektā ir paredzētas
darbības, kas veicina
vienlīdzību, iekļaušanu,
nediskrimināciju un
pamattiesību ievērošanu

Projekta horizontālā
principa “Vienlīdzība,
iekļaušana,
nediskriminācija un
pamattiesību ievērošana”

Max punktu 
skaits: 0,5

Min 
nepieciešamais 
punktu skaits: 0

✓ vērtību 0,5 piešķir, ja projekta iesniegumā ir paredzētas vismaz 2 vispārīgas
horizontālā principa (turpmāk – HP) darbības.

✓ vērtību 0,2 piešķir, ja projekta iesniegumā ir norādīta vismaz 1 vispārīgā HP
darbība.

✓ vērtību 0 piešķir, ja nosacījumi netiek izpildīti. Piemēram, projekta
iesniegumā nav paredzētas vispārīgās HP darbības, kas veicinās vienlīdzību,
iekļaušanu, nediskrimināciju un pamattiesību ievērošanu.

33



izslēgšanas 
noteikumi

vienotie, 
vienotie 
izvēles, 

specifiskie 
atbilstības 

kritēriji

kvalitātes 
kritēriji

34

Vērtēšanas kārtība (12)

Atbilstošos projektus sarindo prioritārā secībā priekšroku dodot projektam 
ar kopējā koeficienta lielāko summu

Kopējo kritēriju summu matemātiski noapaļo  ar sešām zīmēm aiz komata

ja vairākiem PI kopējie kopvērtējuma koeficienti ar sešām zīmēm aiz komata 
ir vienādi, projekti tiek sarindoti, prioritāri īstenojot projektus Rīgas, Liepājas 

vai Rēzeknes valstspilsētu teritorijās

ja vairākiem PI kopējā kritēriju vērtība ir vienāda un nepieciešama papildu
projektu prioritizēšana, PI tiek sarindoti atbilstoši mazākajam ERAF
finansējumam projektā uz vienu iedzīvotāju, kas gūst labumu no gaisa
kvalitātes uzlabošanas pasākumiem

ja vairākiem PI kopējie kopvērtējuma koeficienti ir vienādi rezultāta rādītāji,
tad priekšroku dod tam PI, kurā plānots lielāks nacionālā rezultāta rādītājs
“Putekļu emisijas samazinājums”



35

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja:

➢uz projekta iesniedzēju nav attiecināms neviens no izslēgšanas
noteikumiem vai nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas

➢projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem

➢pasākuma ietvaros ir pieejams finansējums projekta īstenošanai

Vērtēšanas kārtība (13)



36

Vērtēšanas kārtība (14)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu pieņem, ja
projekta iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai projekta iesniegums
pilnībā atbilstu projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem un projektu varētu
atbilstoši īstenot

! Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus vai
neiesniedz precizēto projekta iesniegumu lēmumā norādītajā termiņā,
projekta iesniegums tiek noraidīts

! Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par lēmumā noteikto
nosacījumu izpildi



37

Vērtēšanas kārtība (15)

Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem, ja iestājas
vismaz viens no nosacījumiem:

➢uz projekta iesniedzēju attiecas vismaz viens no izslēgšanas
noteikumiem vai ir noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas

➢nav novērstas projekta iesnieguma nepilnības

➢pasākuma ietvaros nav pieejams finansējums projekta īstenošanai



Vērtēšanas kārtība (16)

38

NB! 

Ja projekta iesniegums ir 
apstiprināts ar nosacījumu, 
projekta iesniedzējs veic 

tikai darbības, kuras ir 
noteiktas lēmumā par 
projekta iesnieguma 

apstiprināšanu ar 
nosacījumu

Precizējot projekta iesniegumu nav 
pieļaujama sākotnēji plānoto 

iznākuma rādītāju samazināšana 
(ja vien tas neatbilst lēmumā par 

projekta iesnieguma apstiprināšanu 
ar nosacījumu iekļautajiem 

nosacījumiem), pretējā gadījumā 
projekta iesniegums var tikt 

noraidīts



39

Vērtēšanas kārtība (17)

Vērtē kritērijus, kuros saņemts
vērtējums P

Ja ar precizētu PI tiek
mainīta informācija, kas
ietekmē kvalitātes kritēriju
aprēķinus, PI pārvērtē
attiecīgajā kvalitātes
kritērijā

Ja kāds no lēmumā 
noteiktajiem 

nosacījumiem netiek 
izpildīts vai netiek 
izpildīts noteiktajā 

termiņā vērtējums ir 
“Nē” un PI tiek noraidīts

Var samazināties PI 
sākotnēji piešķirtais 

kopējais punktu 
skaits un tā vieta PI 

rindojumā pēc 
saņemto punktu 

skaita



Vērtēšanas kārtība (18)

40

17.05.2024.

PI iesniegšana

12.07.2024.

Lēmums

no 
15.07.2024.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 

līdz
09.08.2024.

Nosacījumu izpilde

līdz
06.09.2024.

Precizējumu 
vērtēšana

no
09.09.2024.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 



Paldies par uzmanību!

Santa Ozola-Tīruma, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vietniece
santa.ozola-tiruma@cfla.gov.lv, 

tel. 29627776


	Slide 1: 2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, "zaļo" infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu"  2.2.3.7. pasākums  "Gaisa piesārņojošo vielu emisiju samazināšana pašvaldību siltumapg
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5: Projekta iesnieguma sagatavošana (2)
	Slide 6: Projekta iesnieguma sagatavošana (3)
	Slide 7: Projekta iesnieguma sagatavošana (4)
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11: HP darbības 
	Slide 12: HP “Nenodarīt būtisku kaitējumu”
	Slide 13: HP “Klimatdrošināšana”
	Slide 14: HP “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana”
	Slide 15
	Slide 16: Projekta iesnieguma sagatavošana (10) 
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23: Vērtēšanas kārtība (1)
	Slide 24: Vērtēšanas kārtība (2)
	Slide 25: Vērtēšanas kārtība (3)
	Slide 26: Vērtēšanas kārtība (4)
	Slide 27: Vērtēšanas kārtība (5)
	Slide 28: Vērtēšanas kārtība (6)
	Slide 29: Vērtēšanas kārtība (7)
	Slide 30: Vērtēšanas kārtība (8)
	Slide 31: Vērtēšanas kārtība (9)
	Slide 32: Vērtēšanas kārtība (10)
	Slide 33: Vērtēšanas kārtība (11)
	Slide 34: Vērtēšanas kārtība (12)
	Slide 35: Vērtēšanas kārtība (13)
	Slide 36: Vērtēšanas kārtība (14)
	Slide 37: Vērtēšanas kārtība (15)
	Slide 38: Vērtēšanas kārtība (16)
	Slide 39: Vērtēšanas kārtība (17)
	Slide 40: Vērtēšanas kārtība (18)
	Slide 41

